



David Moreno Abril

Especialista de Aprendizaje / Business Partner

CONTACTO

+593 987 656 154

dmorenoabril@gmail.com

Quito, Ecuador

PERFIL

Experto en Capacitación y formación presencial y virtual, más de 10 años brindando servicios en áreas de capacitación en sectores de productos y servicios.

Se he especializado en diferentes metodologías de aprendizaje, formación a formadores y diseño instruccional.

He implementado varios proyectos de plataformas virtuales para más de 14000 personas, domino modelos de medición de Retorno de Inversión de la Capacitación.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

MATCHWORKING | 2023 – PRESENTE

CEO – Founder , Quito

Tareas:

- Estrategia y gerenciamiento de la Startup.

CHIMILOCOS | 2021 – PRESENTE

CPO - Founder, Quito

Tareas:

- Liderazgo en la estrategia de Talento Humano de Chimilocos.
- Gestión de OKR's relacionados con el personal.
- Responsable del modelo de sostenibilidad
- Supervisión de capacitación y desarrollo.

INDEPENDIENTE | 2017 – PRESENTE

Consultor, Quito

Tareas:

- Consultoría en nómina para PYMES.
- Proyectos educativos y metodologías ágiles.
- Desarrollo organizacional y modelos de gestión de cambio.
- Implementación de software de Talento Humano.

PRONACA | 2018 – 2021

Especialista Corporativo de Aprendizaje, Quito

Tareas:

Definición del modelo de Desarrollo y Capacitación.
Responsable de la escuela de nutrición (sostenibilidad).
Estrategias de desarrollo para el talento potencial.
Formación virtual, sistema LMS y automatización de procesos.

COOP. DE LA POLICIA NACIONAL | 2017 – 2018

Jefe de Capacitación, Quito

Tareas:

- Definición y estructuración del Desarrollo y Capacitación.
- Apoyo en la Evaluación del Desempeño.
- Desarrollo de planes de desarrollo individual y grupal.

EDUCACIÓN

2023 | Barcelona – España – en línea – en curso

MAESTRÍA EN DIRECCION DE TALENTO HUMANO

Universidad Isabel I

2013 | Quito - Ecuador

Psicólogo Organizacional

UCE

HABILIDADES

- Metodologías ágiles - Estrategia
- Plataformas e-learning
- Innovación
- TIC para recursos humanos
- Aprendizaje Experiencial
- Emprendimiento
- Sostenibilidad

REFERENCIAS

Eduardo Moreno (PRONACA)
0998018011

Norma Morán (Cooperativa de la Policía) 0998571952

Jorge Izquierdo (Prestro)
0995603062

Sylvia Morejón (Banco Pichincha)
0998321633

2023 | Quito - Ecuador

Bachiller en ciencias

Colegio Nacional Montufar

2021 | Quito - Ecuador

Scrum Master – Design Thinking

Certiprof

IDIOMAS

Español: Nativo

Inglés: Intermedio - Avanzado

Italiano: básico